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پای دیگر فینال یورو 2024 امشب مشخص می شود. 
تیم های انگلیس و هلند از مسیری ساده تر به نیمه نهایی 
آمده اند. آنها مجبور نبودند بــا مدعیان اصلی قهرمانی 
روبه رو شوند، درست برخلاف مسیر موازی که مدعیانی 
مثل فرانسه، اسپانیا، آلمان، پرتغال و بلژیک را در خود 
جای داده بود. حالا یکی از این دو تیم قرار است امشب از 

دورتموند به فینال برلین برسند.

   نارنجی های ناکام
هلند غیراز سال1988 که در آلمان قهرمان اروپا شد، 
خاطرات تلخی از نیمه نهایی این رقابت ها دارد. نارنجی ها 
4بار از 5باری که به این مرحله رسیده اند، شکست خورده 
و از راهیابی به فینال باز مانده اند. این نخستین نیمه نهایی 
هلند در یورو از سال2004است. آن دوره که رقابت ها با 
حضور 16تیم برگزار می شد و یک مرحله کمتر داشت، 
هلند بلافاصله پس از مرحله گروهی به یک چهارم پایانی 
رفت و سپس در نیمه نهایی 2بر یک مقابل پرتغال میزبان 

شکست خورد و حذف شد.

   گری متخصص
در آن ســو سه شــیرها بــرای چهارمیــن بــار در 
یــک تورنمنت بــزرگ ملــی تحت هدایــت گرت 
ساوث گیت در جمع 4تیم پایانی حضور دارند؛ جام 
جهانی2018)چهارم(، یورو2020)نایب قهرمان( و 
لیگ ملت های اروپا در سال2019)ســوم(. انگلیس 
بین ســال های 1996تــا 2018به مدت 22ســال 
نتوانست به نیمه نهایی یورو برسد و حالا برای سومین 
بار به این مرحله رســیده است. انگلیس که 65سال 
فینال یورو یا جام جهانی را تجربه نکرده است، حالا در 
آستانه دومین فینال پیاپی خود در یک رویداد بزرگ 
ملی اســت، این در حالی است که آنها در بازی قبلی 
برای صدمین بار ساوث گیت را روی نیمکت داشتند. 
اگر انگلیس برنده بازی امشب باشد، برای پنجمین بار 
است که یک تیم می تواند برای 2بار پیاپی به فینال 
یورو برســد. از این تعداد، 3مورد متعلــق به آلمان 
)آلمان غربی( است. اتحاد جماهیر شوروی در 2دوره 
پیاپی 1960و 1964، آلمان برای 3بار در دوره های 
1972و1976، 1976و1980، 1992و 1996و 
اســپانیا در 2دوره پیاپی 2008و 2012فینالیست 

بوده اند.

   احتمال پنالتی
انگلیس که برای چهارمین بــار در مرحله  نیمه نهایی 
یورو حاضر می شــود، در 2بار اول، سال 1968)مقابل 
یوگســلاوی( و 1996)مقابل آلمان( حذف شــد ولی 
در یورو 2020 با پیروزی 2بر یــک مقابل دانمارک به 
فینال رسید و در ومبلی و در بازی آخر در ضربات پنالتی 

مغلوب ایتالیا شد.
از زمان پیوستن ســاوث گیت به تیم ملی انگلیس، 
بازی با ســوئیس چهارمین باری بود که بازی های 
انگلیس به ضربات پنالتی کشــیده شد. انگلیس در 
3بازی از این 4بازی پیروز شــده که 2بار آن مقابل 
سوئیس بوده؛ در بازی با کلمبیا در جام جهانی2018، 
مقابل ســوئیس در فینال لیــگ ملت های2019 و 
دوباره مقابل ســوئیس در یورو2024. سه شیرها در 
ضربات پنالتی فینال یــورو2020 با نتیجه 4 بر 3 به 

ایتالیا باختند.

   دی جی کمک مربی
فردی به نام استیوارت ســاندمن که متخصص تنفس 
اســت و به عنوان دی جی برای رادیو 1 بی بی ســی کار 
می کند، هفته گذشته به محل تمرین تیم ملی انگلیس 
در آلمان ســفر کرد و کارگاه آموزشــی تنفس را برای 
26بازیکن این تیم برگــزار کرد تا به آنهــا در آرامش 
اعصاب و بهبــود تمرکز کمک کند. ســاندمن یکی از 
دلایل برتری انگلیس در ضربات پنالتی بود، البته بعد از 
تحقیقات علمی گسترده جردن پیکفورد که می دانست 

سوئیسی ها پنالتی ها را کدام سمت می زنند.

   داور مشکوک
داور بازی امشب یک آلمانی 43ســاله به نام زوایر است؛ 
کسی که سال2005به دلیل درگیری در رسوایی تبانی 
بازی در آلمان، با محرومیت 6ماهه روبه رو شــده بود. او 
همان موقع به دریافت رشــوه از رابــرت هویزر، همکار 
خودش اعتراف کرده بود. این اتفاق 4سال قبل از قضاوت 
نخست زوایر در بوندس لیگا رخ داده بود، زمانی که هویزر، 
در مرکز رســوایی تبانی بازی به ارزش 2میلیون یورو در 
دسته دوم فوتبال آلمان قرار داشت. او سال گذشته فینال 
لیگ ملت های اروپا بین کرواسی و اسپانیا را قضاوت کرد. 
ســال2021وقتی دورتموند 3بر 2از بایرن باخت، جود 
بلینگام که آن موقع بازیکن دورتموند بود، از انتخاب داور 
انتقاد کرد و گفت: »شــما داوری را که سابقه تبانی بازی 
دارد، برای مهم ترین بــازی آلمان انتخاب می کنید؟ چه 
انتظاری دارید؟ به نظر من )خطای هوملس( پنالتی نبود.« 

جود به دلیل آن مصاحبه 40هزار یورو جریمه شده بود.

   اگر هلند گل بخورد
اگر هلند از حریف عقب بیفتد، بعید است دچار وحشت 
شــود. آنها در 2بازی از یورو2024گل اول را دریافت 
کردند اما برنــده زمین را ترک کردنــد. آنها در مرحله 
گروهی لهستان را 2بر یک بردند و در مرحله یک  چهارم 
نهایی هم ترکیه را با همان نتیجه شکست دادند. بنابراین 
ســعی نکنید به آنها گل بزنید و عصبانی شان کنید. در 
یورو 2004تا به حال فقط چک 3بازی را برده درحالی که 

گل اول مسابقه را دریافت کرده است.

   سه شیرهای گل نزن
بازی های انگلیس در یورو2024 به ندرت در فاز هجومی 
بوده است. امشــب آنها به مصاف تیم هلندی خواهند 
رفت که در 5بازی خود در ایــن تورنمنت 9گل به ثمر 
رسانده اند و یک گلشــان در بازی با فرانسه که درست 
به نظر می رسید، توســط داور مردود اعلام شده. مشابه 
همان صحنه بازی هلند و فرانسه را داوران برای اسپانیا 
مقابل گرجستان گل اعلام کردند. فقط آلمان و اسپانیا 
)هر کدام 11گل( از هلند بیشــتر گل زده اند. گل های 
مورد انتظار هلندی ها 8.12بوده که چهارمین رتبه بین 

همه تیم های این دوره است.
انگلیس 5گل)دو تا هری کین، دو تا بلینگام و یکی ساکا( 
زده و فقط 4.36گل مورد انتظار داشته، تقریبا نصف هلند. 
نارنجی ها همچنین به طور متوســط لمس توپ بیشتری 
در محوطه جریمه حریفان نسبت به سه شیرها داشته اند؛ 

29.8لمس توپ در هر بازی، مقابل 25.6لمس انگلیس.
انگلیس در بازی قبلی برای چهارمین بازی از 5بازی خود 
در یورو2024با نخستین ضربه  خود به سمت دروازه به 

گل رسید.
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برای بازی امشب در ترکیب تیم های هلند و انگلیس تعداد زیادی بازیکن غیربومی حضور دارند

نقل و 

انتقالات 

روزنامه آبولا پرتغال ادعا کرد که کریســتیانو رونالدو فعلا نمی خواهد 
بازنشسته شود، چون به دنبال این است که با پسر ۱۴ساله خود، کریستیانو 
رونالدو جونیور، یک بازی رسمی انجام دهد. رونالدو در 39سالگی طی 
یک سال اخیر، ۵۵۴۴دقیقه برای النصر و تیم ملی پرتغال به میدان رفته 

و آمار ۵۱گل زده )هر ۱۰۸دقیقه یک گل( را به ثبت رسانده است.

باشگاه دورتموند که در این تابستان بازیکنانی مثل هوملس و مارکو 
رویس را از دست داده، از امضای قراردادی ۴ساله با یک بازیکن 
ازبکســتانی به نام والدمار آنتون خبر داد. اشتوتگارت از فروش 
این بازیکن ۲۷ساله ۲۲.۵میلیون یورو دریافت خواهد کرد. آنتون 

تاکنون ۴بار برای تیم ملی بزرگسالان آلمان به میدان رفته است.

بر ســر جذب نیکو ویلیامز بین چلسی و بارسلونا 
جنگ در گرفته. بارسلونا و چلسی حاضرند رقم فسخ 
قرارداد او )حدود ۵۰میلیون یورو( را پرداخت کنند 
اما چلسی دستمزد پیشنهادی دوبرابر بارسلونا ارائه 

کرده و آماده پرداخت مبلغی بیشتر به بیلبائو است.

دیروز با عکسی از تیم ملی کانادا و مقایســه آن با عکسی مشابه از 
دهه های قبلی این تیم شوخی  شد با این مضمون که اکثریت ترکیب 
این تیم را بازیکنان مهاجر و رنگین پوست متولد سایر کشورها تشکیل 
داده اند. در تیم های یوروی این دوره هم وضع به همین منوال اســت 
و برخی کشــورها از بازیکنان دورگه در ترکیب خود بهره می برند. در 
جام جهانی۲۰۲۲فقط ۴کشور آرژانتین، عربستان، برزیل و کره جنوبی 
یعنی ۲تیم آسیایی و ۲تیم از آمریکای جنوبی بازیکن خارجی در ترکیب 
خود نداشتند. البته در تیم آرژانتین هم ریشه الکسیس مک آلیستر به 
اجدادی ایرلندی برمی گشت. بیشتر از همه این تیم ملی فرانسه است 
که در ســال های اخیر از بازیکنان متولد کشورهای دیگر یا با والدین 
خارجی استفاده کرده؛ بازیکنانی از سراسر آفریقا به علاوه چهره هایی 
با ریشه آرژانتینی، بلژیکی، لهستانی و حتی قزاقستانی. در ترکیب 
دیشب این تیم مقابل اسپانیا هم بازیکنان زیادی با ریشه غیرفرانسوی 
حضور داشتند. حتی اسپانیا هم تازگی ها از این مورد استفاده کرده و 
به بازیکنانی با ریشه آفریقایی )فاتی، نیکو ویلیامز و یامال(، فرانسوی 
)پدری و لاپــورت(، برزیلی )تیاگو آلکانتارا، دیگو کاســتا و دوناتو( 
و... بازی می دهد. تیم ملی آلبانی با ۱9بازیکن دو تابعیتی بیشــترین 
بازیکن غیربومی را در میان ۲۴تیم حاضر در یورو۲۰۲۴ داشــت. تیم 

ملی انگلیس هم ۱۰بازیکن 
غیربریتانیایی دارد که 

اگر بازیکنان ایرلند 
را  و اســکاتلند 

هم به لیســت 
می هــا  بو غیر

کنیم،  اضافه 
تعــداد آنها 
۱۴بازیکن  به 

افزایــش 

می یابد. ۱۰بازیکن نیجریه ای و 9بازیکن غنایی هم در رقابت های این 
دوره حضور دارند. آلمان، ســوئیس، بلژیک، اتریش، سوئد، ژاپن، قطر، 
پرتغال و... هم ملی پوش غیربومی داشته اند. ۲تیم حاضر در دیدار امشب 

یعنی انگلیس و هلند هم از این قاعده مستثنی نیستند.

سال های اخیر بازیکنان زیادی با ریشه خارجی در تیم ملی 
انگلیس بازی کرده اند، ازجمله هری مگوایر و جک گریلیش 
از ایرلند، ون بیســاکا از کنگو، دله علی و فیکایو توموری از 
نیجریه، دنی ولبک از غنا، کالوم ویلسون، مارکوس رشفورد 
از سنت کیتس، جو ویلاک از مونتســرات، تیرون مینگز از 
باربادوس، کلوین فیلیپس، رحیم استرلینگ، بن گادفری، 
دنی رز، چیمبرلین، تامی آبراهام و ریس جیمز از جامائیکا، 
جیدن سانچو ترینیدادوتوباگو، هودسون اودویی از غنا، جیمز 
تارکوفسکی از لهستان، لوفتوس چیک از گویان، سسنیون از بنین، چالوبا 

از سیرالئون، بن چیلول از نیوزیلند و... در این تیم بازی کرده اند.
در تیم کنونی هم بیشتر دعوت شده ها ریشه غیرانگلیسی دارند: کایل واکر 
و ایوان تونی )جامائیکا(، مارک گهی )ساحل عاج(، دکلان رایس )ایرلند(، 
جود بلینگام، ابریش عزه و بوکایو ساکا )نیجریه(، جو گومز )گامبیا(، هری 
کین )ایرلند(، ترنت الکساندر آرنولد )آمریکا(، کیران تریپیر )پدر دورگه 

ولی اعلام نشده برای کدام کشور(، کوبی ماینو )غنا( و. ...

اکثر بازیکنان سیاهپوســتی که در تیم ملــی هلند بازی 
کرده اند، ریشه سورینامی دارند؛ یک کشور واقع در شمال 
آمریکای جنوبی که هنوز مستعمره هلند است. البته نارنجی ها 
بازیکنانی از ملیت های دیگر هم داشته اند؛ ازجمله جووانی 
فان برونخورست از اندونزی یا لوک دی یونگ از سوئیس و... . 
هلند در تاریخ خود از بازیکنان اندونزیایی زیادی هم بهره برده که دلیلش 
استعمار این کشور توسط هلند در سالیان گذشته است. از بازیکنانی نظیر 
هانس بلوم که تقریبا همه آنها غیراز فان برونخورست در یک قرن پیش 
عضو تیم ملی این کشور بوده اند. از بازیکنان سورینامی مشهور 
هلند هم می توان به نام های رایکارد، گولیت، هاسلبنک، 
کلایورت، ســیدورف، آرون وینتر، ادگار داویدز، فان 
گوبل، آرون وینتر و... اشاره کرد. یوری مولدر بلژیکی 
بود، دی گوزمان کانادایی، ویلی لیپنس آلمانی، اولا 
جان از لیبریا، یوپ بوتمی از مالــزی، آدام ماهر از 
مراکش، دانیوما از نیجریه، لوک و زیمن دی یونگ از 
سوئیس، گوس تیل از زامبیا و... . در مجموع ۴6بازیکن 
اندونزیایی تاکنون در تیم های ملی بزرگسالان یا پایه 

هلند بازی کرده اند.
در تیم فعلی هلند بازیکنانی مثل ویرجیل فان دایک 
)پدری سورینامی و مادری چینی(، تیجانی رییندرز، 
یان ماتســن )اندونزی(، لوتســهارل خیرترویدا 
)کوراســائو(، ناتان آکه )ســاحل عاج(، زیرکزی 
)نیجریه(، برایان بروبــی، جرمی فریمپونگ، کودی 
خاکپو، ممفیس دیپای )غنا(، ژاوی ســیمونز، دنیل 
مالــن، خرافنبــرخ، برخواین، واینالــدوم و دنزل 

دومفریز )سورینام( اصلیتی غیرهلندی دارند.

ند
هل

سیمونه اینتزاگی قراردادش را با اینترمیلان تا سال۲۰۲6 
تمدید کرد. او در قرارداد جدید سالی 6.۵میلیون حقوق 
می گیرد که همین او را به پردرآمدترین سرمربی سری آ 
تبدیل خواهد کرد؛ بالاتر از آنتونیو کونته، ســرمربی 

جدید ناپولی با حقوق 6میلیون یورویی.


